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AKTUALNOŚCI 
XXI sesja Rady Miasta Krakowa 

Zgodnie z postanowieniami Statutu Miasta Krakowa, została zwołana XXI sesja Rady 

Miasta Krakowa na środę, 6 lipca 2011 roku o godz. 10.00, w sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa, przy pl. Wszystkich Świętych 3 - 4. Sesja ma charakter otwarty dla publiczności. 

Porządek obrad dostępny na stronie: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad 

PATRONATY 
XX Międzynarodowy Festiwal Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów 

Folklorystycznych „Krakowiak 2011”. 

2 lipca o godz. 9, w Sali Portretowej UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4, odbędzie się 

spotkanie przedstawicieli gości festiwalu, odbywającego się w dniach 29 czerwca –  

4 lipca, z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa Bogusławem Kośmiderem. 

 Międzynarodowy Festiwal Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów 

Folklorystycznych „Krakowiak” służy popularyzacji kultury ludowej oraz regionalnych 

tradycji wśród dzieci i młodzieży. Corocznie w Krakowie goszczą liczne zespoły zarówno 

polskie jak i zagraniczne.  

 Festiwal objęty został patronatem Rady Miasta Krakowa (Uchwała Nr XCVIII/922/02 

z 23 stycznia 2002 r.).  

Projekt „Miasto – Ogród” 

8 lipca odbędzie się zakończenie konkursów „Ogrody sąsiedzkie” oraz „Pnącza dla 

Krakowa” 
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 Konkursy „Ogrody sąsiedzkie” oraz „Pnącza dla Krakowa” organizowane są  

w ramach projektu „Miasto – Ogród” przez, działającą przy Ośrodku Kultury im. C. K. 

Norwida, Pracownię Animacji Ekologicznej. 

 Projekt porusza problemy zielenie miejskiej, stawiając sobie za główny cel 

podnoszenie kultury ogrodniczej mieszkańców Krakowa.  

 Konkursy zostały objęte honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa Bogusława Kośmidera. 

ORP „Kraków” 

8 lipca o godz. 10, w Porcie Wojennym Świnoujście, z okazji XXI rocznicy podniesienia 

bandery MW RP na ORP „Kraków”, odbędzie się uroczystość obchodów święta okrętu. 

 ORP „Kraków” jest okrętem transportowo – minowym, przeznaczonym do transportu 

i wyładunku żołnierzy oraz pojazdów, stawiania zagród minowych, a także transportu 

rannych i chorych. 

 Okręt objęty jest symbolicznym patronatem Miasta Krakowa – Prezydenta Miasta 

Krakowa oraz Rady Miasta Krakowa. 

WAŻNIEJSZE UCHWAŁY PODJĘTE NA SESJI 

28 czerwca 

Absolutorium za rok 2010 dla Prezydenta Miasta Krakowa 

Komisja Rewizyjna Rady Miasta Krakowa przygotowała projekt uchwały w sprawie 

absolutorium za rok 2010 dla Prezydenta Miasta Krakowa. 

 Absolutorium związane jest z oceną wykonania zeszłorocznego budżetu. Po debacie, 

podczas sesji 28 czerwca, radni podjęli decyzję o odrzuceniu projektu uchwały w sprawie 

absolutorium dla Prezydenta Miasta Krakowa.  

Pamiątkowy medal XX-lecia powstania Dzielnic Miasta Krakowa 

Podczas sesji Rady Miasta Krakowa podjęto uchwałę w sprawie medalu pamiątkowego 

XX-lecia powstania Dzielnic Miasta Krakowa. 
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 Medal ma być wykonany w brązu i ozdobiony herbem oraz panoramą Krakowa.  

Na awersie ma zostać zawarty napis „STOŁECZNE KRÓLEWSKIE MIASTO KRAKÓW 

XX LECIE DZIELNIC”, a także mapa miasta z zaznaczonymi konturami poszczególnych 

dzielnic. 

 Pamiątkowy medal zostanie wybity w liczbie 750 sztuk i będzie wręczany osobom 

zasłużonym dla rozwoju samorządności społeczności lokalnych oraz gościom z kraju  

i zagranicy jako pamiątka XX-lecia powstania Dzielnic Miasta Krakowa. 

Wniosek do Trybunału Konstytucyjnego 

Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 

Trybunału Konstytucyjnego o stwierdzenie niezgodności niektórych przepisów ustawy 

z dnia 13 listopada 2013 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  

z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej oraz Europejską Kartą Samorządu 

Terytorialnego. 

 Radni wskazali przede wszystkim na niezgodność niektórych zapisów ustawy z dnia 

13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

 z artykułem 167 Konstytucji RP. Przedmiotem skargi jest subwencja wyrównawcza na rzecz 

biedniejszych samorządów, które powodują, że starania bogatszych gmin o wzmocnienie 

efektywności dochodów własnych są minimalizowane. Niedopuszczalne zdaniem radnych 

jest również zrównanie „w pełni wpłat JST zamożniejszych z daninami publicznymi,  

o których mowa w art. 217 Konstytucji. Byłby to (…) w pewnym sensie podatek od 

podatków”. W 2004 r. Kraków, w ramach subwencji wyrównawczych, zapłacił 22 mln. zł,  

w 2005 r. - 19 mln.zł, w 2006 r. – 23 mln. zł, w 2007 r. – 30 mln. zł, w 2008 r. – 42 mln. zł,  

w 2009 r. – 52,6 mln. zł. a w ubiegłym roku aż 64,4 mln. zł., co stanowi znaczne obciążenie 

finansowe. „Janosikowe” staje się tym samym coraz poważniejszym zagrożeniem dla misji 

publicznej gmin. 

Likwidacja Zespołu Szkół Odzieżowych i Ekonomicznych  

Radni podjęli uchwałę w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Odzieżowych  

i Ekonomicznych w Krakowie, ul. Bulwarowa 33 oraz likwidacji szkół wchodzących  

w skład Zespołu Szkół Odzieżowych i Ekonomicznych w Krakowie. 

 Rozwiązanie placówki ma nastąpić z dniem 1 sierpnia 2011 r. Od 1 września 

uczniowie klasy III i IV Technikum Odzieżowo – Ekonomicznego będą kontynuować naukę 
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w Technikum nr 2, natomiast uczniowie klasy II Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Szkole 

Policealnej dla Dorosłych nr 3.  

 Likwidacja szkoły spowodowana jest niewykonaniem w ostatnich kilku latach naboru 

do klas pierwszych a także spadkiem liczby uczniów i słuchaczy w obydwu typach szkół.   

PROJEKTY UCHWAŁ  

Ostrawa miastem partnerskim Krakowa 

Radni przygotowali projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między 

Miastem Kraków a Miastem Ostrawa w Republice Czeskiej. 

 W projekcie uchwały jako obszary współpracy pomiędzy miastami wskazano: usługi 

komunalne i rozwój miejski, kulturę turystykę, ochronę środowiska, sprawy społeczne, 

edukację i współpracę młodzieży, sport oraz kontakty gospodarcze. 

 W uzasadnieniu radni wskazali, iż nawiązanie współpracy pomiędzy miastami, służyć 

ma zbliżeniu, na wielu polach, pomiędzy bliźniaczymi dzielnicami: XVIII Nowa Huta oraz 

Poruba w Ostrawie. Obydwie dzielnice cechuje socrealistyczna architektura, funkcjonowanie 

w pobliżu wielkiego zakładu metalurgicznego oraz podobny okres powstania.  

 Projekt uchwały podpisali radni: Tomasz Urynowicz (referujący), Bogusław 

Kośmider, Katarzyna Pabian, Stanisław Zięba, Marek Hohenauer, Jerzy Woźniakiewicz, 

Andżelika Wojciechowska, Robert Pajdo, Sławomir Ptaszkiewicz oraz Jerzy Fedorowicz. 

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA 

Przedmiotem poniedziałkowego (27 czerwca) posiedzenia Komisji ds. Reformy Ustroju 

Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego Rady Miasta Krakowa była 

dyskusja w sprawie projektu uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 

Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie i zatwierdzenia jej statutu – druk nr 267.  

Ponadto Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu 

Społecznego Rady Miasta Krakowa przyjęła harmonogram posiedzeń na II półrocze 2011 r. 

Głównym tematem posiedzenia Komisji Budżetowej (28 czerwca) było zaopiniowanie 

4 projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2011 oraz 
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projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/63/11 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa 

na lata 2011-2033, które wpłynęły w trybie prezydenckim na dzisiejszą sesję Rady 

Miasta.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie przedłożone jej projekty wraz  

z autopoprawkami, które Prezydent Miasta złożył do tych projektów. 

Komisja zaopiniowała także jeden wniosek w sprawie wyrażenia opinii, co do 

możliwości podjęcia indywidualnej uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego  

w trybie bezprzetargowym, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty. 

Głównym punktem poniedziałkowego posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska (27 czerwca) było opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta 

Krakowa, które będą rozpatrywane na najbliższej sesji Rady Miasta.  

Komisja m.in. pozytywnie zaopiniowała osiem projektów uchwał w sprawie 

przystąpień do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała z uwagami projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Krasickiego - Orawska”. 

Komisja przyjęła także poprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wzgórze Św. Bronisławy II”. 

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI RMK 

30 czerwca (czwartek) 
 

Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków 

godz. 14.30, sala Portretowa Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta 

Miasta Krakowa w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między Miastem Kraków  

a Miastem Ostrawa w Republice Czeskiej – druk nr 290. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowych zabudowanych budynkami 

mieszkalno-usługowymi przy Małym Rynku nr 5 i nr 6, wpisanych do rejestru zabytków pod 
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nr A-346 i A-347, stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, oraz ustalenia 

wysokości bonifikaty – druk nr 299. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom 

kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe – druk nr 301. 

4. Informacje o ofercie kulturalnej „Lato 2011”. 

5. Sprawy bieżące, korespondencja. 

6. Oświadczenia, komunikaty. 

 

4 lipca (poniedziałek) 
Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego 

godz. 16.30, sala 303 UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4 

Przedmiotem posiedzenia będzie dyskusja w sprawie projektu Statutu Miasta Krakowa. 

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej 

godz. 15.30, sala Lea UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta 

Miasta Krakowa dotyczących powołania ''Okrągłego Stołu Mieszkaniowego'' – druk  

nr 300. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi 

finansowej z tytułu urodzenia się dziecka (z późn. zm.) – druk nr 312. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIII/139/11 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających 

według algorytmu w 2011 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków – druk nr 313. 

4. Zaopiniowanie wykazu lokali mieszkalnych, których przejęcia na wyłączną odrębną 

własność w wyniku zniesienia współwłasności nieruchomości położonej przy  

ul. Czarnieckiego 12 w Krakowie dochodzić będzie Gmina Miejska Kraków. 
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5. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji. 

6. Oświadczenia i komunikaty. 

 

12 lipca (wtorek) 

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej 

godz. 15.15, sala Dietla UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4 

Przewidywany porządek posiedzenia: 

1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej Rady Miasta 

Krakowa. 

2. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa o przeznaczeniu nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Miejskiej Kraków położonej przy ul. Ptaszyckiego do oddania w trybie 

bezprzetargowym KS „Wanda Kraków”. 

3. Informacja Zarządu Infrastruktury Sportowej, Zarządu Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu, Wydziału Inwestycji UMK o realizacji planu zadań w zakresie modernizacji  

i remontów obiektów sportowych. 

4. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa o budowie hali widowiskowo – sportowej 

w Czyżynach. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Oświadczenia i komunikaty. 

KALENDARIUM  

1 lipca (piątek) 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider weźmie udział w XX 

Międzynarodowym Festiwalu Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Folklorystycznych 

"Krakowiak 2011", Mały Rynek, godz. 16.  

DYŻURY RADNYCH 

30 czerwca (czwartek) 
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Stanisław Rachwał – godz. 16 – 17, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 

4, klatka F, III p. pok. 301 

Dominik Jaśkowiec – godz. 17 – 18, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony, ul. Dobrego Pasterza 6, tel. 12 412-49-13 

Tomasz Urynowicz – godz. 16.30 – 17.30, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI 

Bieńczyce, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67 

1 lipca (piątek) 

Tomasz Urynowicz – godz. 16 – 17, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 

os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40 

Janusz Chwajoł – godz. 18 – 19, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały,  

ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752 

WARTO WIEDZIEĆ 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2011 rok: 

 6 lipca 

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa 

Wybrano przewodniczących oraz wiceprzewodniczących większości komisji RMK. 

Komisja Główna: 

Przewodniczący: Bogusław Kośmider 

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk 

Komisja Budżetowa: 

Przewodniczący: Andrzej Hawranek 

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości: 

Przewodniczący: Janusz Chwajoł 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska: 
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Przewodniczący: Grzegorz Stawowy 

Komisja Edukacji: 

Przewodniczący: Marta Patena 

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków: 

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz 

Komisja Praworządności: 

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz 

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej: 

Przewodniczący: Stanisław Zięba 

Komisja Dyscyplinarna: 

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska 

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej: 

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz 

Komisja Rozwoju i Innowacji: 

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn, Wiceprzewodniczący: Patrick den Bult 

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego: 

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec 

Komisja Infrastruktury: 

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz 

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa 

Przewodniczący: Jerzy Friediger 

W komisjach: mieszkalnictwa oraz ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej  

– władze nie zostały jeszcze wybrane.  
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Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

                         tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,  

e-mail: agata.rzeznik@um.krakow.pl 


